parte integrante del presente decreto.

Artículo 2º- Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones de la Administración Pública Provincial vigente
año 2025, del modo que se indica en la Planilla Anexa I, que forma parte integrante del presente decreto,
por la suma de PESOS DIEZ MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE
CON VEINTISIETE CENTAVOS ($ 10.212.397,27).

Artículo 3º- El gasto que demande el cumplimiento del presente decreto será atendido con cargo a la
siguiente partida, Presupuesto año 2025:

CUENTA GENERAL: S96075 41101 000

UNIDAD DE GESTIÓN: S70440

Artículo 4º- El presente decreto será notificado a Contaduría General de la Provincia.

[...]

Ley   N° 6268, que como Anexo forma parte integrante del presente decreto.

Artículo 2º- Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones de la Administración Pública Provincial vigente
año 2025, del modo que se indica en la Planilla Anexa I, que forma parte integrante del presente decreto,
por la suma de PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y
SIETE CON NUEVE CENTAVOS ($ 2.709.497,09).

Artículo 3º- El gasto que demande el cumplimiento del presente decreto será atendido con cargo a la
siguiente partida, Presupuesto año 2025:

CUENTA GENERAL: S96055 41101 000

UNIDAD DE GESTIÓN: S55002

Artículo 4º- El presente decreto será notificado a Contaduría General de la Provincia.

[...]

durante el Ejercicio 2026, es necesario realizar la cantidad de 20 despachos de envíos de pupas según
solicitud de Servicio N°563-2024 que corre en GEDO IF-2025-9053071-GDEMZA-ISCAMEN#MEIYE y de
estos actuados.

Que a razón de $990.000 por despacho de envíos de pupas, el monto estimado a invertir es de PESOS
DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 19.800.000,00), los que han sido
reservados en la partida correspondiente del I.S.C.A.Men., en el Ejercicio 2025, de acuerdo con lo indicado
por la CPN Silvia Marcianesi en nota GEDO IF-2026-1339628- GDEMZA-ISCAMEN#MEIYE.

Que en GEDO IF-2026-186557-GDEMZA-ISCAMEN#MEIYE corre solicitud de contratación por el Sistema

[...]

necesidades del Programa de Control y Erradicación de Mosca del Mediterráneo durante el Ejercicio 2026,
según detalles y demás características que se indican en los Pliegos obrantes en el Expediente N°
EX-2025-9088915-GDEMZA-ISCAMEN#MEIYE, por un monto aproximado a invertir de PESOS
DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL CON 00/100 ($19.800.000,00).

Artículo 2º: Aprobar los Pliegos licitatorios de “Condiciones Particulares”, Pliego de Especificaciones
Técnicas” y “Anexos” que conjuntamente con los Pliegos de Condiciones Generales de Licitaciones
regirán este llamado a Licitación Pública, y que como anexo forman parte de la presente Resolución.

[...]

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAIPÚ

ORDENA:

Artículo 1º.- Declárese de utilidad pública y sujeta a reembolso obligatorio y anticipado la obra
“Pavimentación Bº Rincón de Mitre”, Distrito de Coquimbito, Departamento de Maipú.

Artículo 2º.- Fíjase en un monto de $72.640.300,00 (pesos setenta y dos millones seiscientos cuarenta mil
trescientos con 00/00) el costo definitivo de la obra, según presupuesto Oficial obrante a fs. 73  en Expte.
Nº 7272/19, el que será prorrateado entre los frentistas beneficiados de acuerdo a planilla de fojas 76 a 82.

Artículo 3º.- El prorrateo de la obra se efectuará por el sistema de unidades beneficiadas, las que serán

[...]

Por lo antes expuesto y de conformidad con la Ley nº 1079 “Orgánica de Municipalidades”.

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAIPÚ

ORDENA:

Artículo 1°.-  Modifíquese el costo de la obra de pavimentación en el Barrio Rincón de Mitre de
Coquimbito, estableciéndose en la suma de pesos seiscientos cuarenta millones con 00/100
($640.000.000).

Artículo 2°.-   El prorrateo del costo entre el valor establecido en el artículo anterior y el que fijó la
Ordenanza 7403, se realizará por partes iguales entre todos los inmuebles beneficiados con la obra y se
procederá de la siguiente manera:

- A los frentistas que cancelaron el reembolso al 31 de enero de 2025, se les dará por cancelado el nuevo